2023 年５月 12日

各  位

        会 社 名  株式会社タカチホ

        代表者名  代表取締役社長 久保田 一臣

        （コード番号：8225 東証スタンダード）

        問合せ先  取締役管理本部長 寺澤 和宏

         （TEL 026-221-6677）

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消に関するお知らせ

 当社は、本日公表の「2023 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、「継続企業の前提に関する

重要事象等」の記載を解消いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 当社は、前事業年度まで２期に亘り、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡大による緊急事態宣言、

まん延防止等重点措置の再発出に伴う外出自粛要請等により国内観光客の大幅な減少の影響を受け、主力事

業である観光みやげ品に係るみやげ卸売事業、みやげ小売事業及びみやげ製造事業における売上高の減少に

伴い営業損失、経常損失及び親会社株主に帰属する当期純損失を計上したことから、継続企業の前提に関す

る重要な疑義を生じさせるような事象又は状況が存在しておりました。

 当社は、当事業年度において行動制限の緩和に伴う国内観光客の回復により、観光みやげ品各事業での売

上高及び各収益についても黒字転換し堅調に推移していることから経営基盤、財務内容の大幅な改善が図ら

ており、2024 年３月期も引き続き黒字を見込んでおります。

 当社では、このような状況を総合的に判断した結果、現時点において継続企業の前提に関する重要な疑義

を生じさせるような事象又は状況は存在しないものと判断し、「2023 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

において「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載を解消することといたしました。

 株主、取引先をはじめとするステーク・ホルダーの皆様には大変ご心配をおかけしましたが、今後の更な

る業績及び企業価値の向上に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上